МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА»

(МАОУ МО Динской район СОШ №34 имени А.И. Покрышкина)

ПРИКАЗ

 20  год  №

ст-ца Новотитаровская

О проведении целевой профилактической акции «Внимание – дети!

Во исполнение приказа управления образования администрации МО Динской

район №  от   г. «О проведении целевой профилактической акции «Внимание –

дети!», в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в

период весенних каникул, закрепления навыков, связанных с безопасным

поведением на улицах и дорогах, адаптации обучающихся и воспитанников к

транспортной     среде     по     месту    жительства    и    учебы    после    каникул,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 18.03.2024г. по 25.03.2024г. целевую

профилактическую акцию «Внимание – дети!» (1 этап).

2. Заместителю директора по воспитательной работе В.В.Пастуховой:

2.1. Организовать проведение профилактической работы (лекции и беседы,

конкурсы и викторины, открытые уроки, соревнования, флеш-мобы, просмотры

видеоматериалов, массовые пропагандистские мероприятия) по изучению с

детьми основ ПДД РФ и привитию им навыков безопасного поведения в

транспортной среде с использованием электронного образовательного портала

«Дорога без опасности» (bdd-eor.edu.ru).
2.2. организовать проведение совместных блиц-уроков по безопасности

дорожного движения обучающихся начальных классов непосредственно перед
началом школьных каникул (18 и 25 марта) и после их окончания (2апреля и 3
апреля). Блиц-урок должен представлять собой занятие с обучающимися одного
класса вблизи перекрестка с пешеходным переходом, автобусной остановкой, где
им должны быть разъяснены основные правила безопасного поведения на улице и
основные ситуации-ловушки, которые могут возникнуть при нахождении на
дороге. При проведении занятия использовать объекты улично-дорожной сети,
которые находятся на маршруте безопасных подходов к образовательной
организации. Также обратить внимание на меры предосторожности при
передвижении на таких современных средствах передвижения как: велосипед,
СИМ и др.

2.3. Организовать проведение родительских собраний, на которых

рассмотреть вопросы профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма, включая беседы с родителями-водителями об обязательном

применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при

перевозке детей в салоне автомобиля. Довести до сведения родителей

информацию о состоянии аварийности с участием несовершеннолетних за 2

месяца 2024 года (приложение).

2.4. Продолжить работу по обучению учащихся ПДД на школьных

автоплощадках, укомплектованию  кабинетов, уголков по безопасности

дорожного движения.

2.5. Освещать вопросы обеспечения транспортной безопасности в средствах

массовой информации.

2.6. Обеспечить реализацию комплекса мер по обеспечению безопасности

дорожного движения при организации и осуществлении перевозок

организованных групп детей автомобильным транспортом, неукоснительно

выполнять требования, предъявляемые к организации перевозок детей

автобусами.

2.7. Организовать проведение занятий и пешеходных экскурсий с детьми на

улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, с учетом

разработанных с обучающимися 1-4 классов, при участии родителей,

индивидуальных Схем безопасных маршрутов движения детей «дом-школа-дом»;

2.8. Проводить на последних уроках во всех классах «минуток

безопасности», в ходе которых напоминать детям о соблюдении ПДД, акцентируя

их внимание на погодных условиях и особенностях обустройства улично-

дорожной сети при движении по маршруту «дом-школа-дом»;

2.9. Рассмотреть на педагогических советах состояние работы по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в

образовательных организациях, определение мер повышения эффективности этой

работы. Рекомендовать классным руководителям в начале каждой недели

организовывать проверку светоотражающих элементов у обучающихся силами

родительских патрулей, волонтеров, педагогов.

3. Информацию об итогах проведения  акции «Внимание – дети!» согласно

Приложению в срок до 26.03.2023 г. предоставить в отдел воспитательной работы

(Савкина), а также представить  видео и фотоматериалы в печатном и

электронном виде.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №34 имени А.И. Покрышкина      И.Б. Захаров

		2024-03-27T19:38:39+0300
	Игорь Борисович Захаров